
O B S A H

H  T I T U L N Í  S T R A N A

Slavonice (Zdroj: www.isifa.com)

ШШ N Á Z O R ___________________________________________________ 1

■ ■  S P E K T R U M _________________________________________ 4

■ ■  K A U Z A

Kdy »dojedou« pojízdné prodejny? (Ivan Ryšavý)__________________ 6

ШШ Ž I V O T N Í  P R O S T R E D Í

Dešťovou vodu lze bezpečné odvést i bez velkých výkopů___________ 8

SFŽP: K dalšímu změkčování podmínek není důvod
(Karel Ž í te k )_______________________________________________ 9

Projekt životické skládky se dále rozvíjí (Libuše Miarková)__________ 10

Pašování odpadu: Nejjistější je vlastní ostražitost
(Miroslav Grůnner)__________________________________________12

M  M A N A G E M E N T

Řídíte svůj čas, nebo jste v jeho vleku?
(Mgr. Alena Jáchimová)_____________________________________ 14

H  T É M A :  S T A V E B N Í  V E L E T R H Y

V Brně se bude mluvit o investicích v řádu desítek miliard
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 15

Doprovodný program veletrhu URBIS INVEST___________________ 18

Přijeďte položit otázky, které vás t r á p í_________________________ 18

Kongres starostů a primátorů na veletrhu URBIS INVEST___________ 18

Letos nebude chybět žádný kraj (Ivan Ryšavý)____________________20

■ i  E K O N O M I K A

Dílčí audit může vyloučit pozdější problém y_____________________21

Municipality musí mít pro své financování ty nejvyšší požadavky____ 22

Ш1 P Ř Í L O H A :  H I S T O R I C K É  P A M Á T K Y  A S Í D L A

Stát se nemůže zbavit své zodpovědnosti
(Lýdia Stoupová)___________________________________________ 23

Uherské Hradiště: Povodně památkám pomohly
(Alžběta Škarpichová)_______________________________________ 26

Náměšti v Bílovci už nevypadá jako velké parkoviště
(Ing. Sylva Kováčiková)_____________________________________ 27

Na zámek s vozíkem? Jde to, ale ne vždy a všude
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 28

Handicapovaní mají různé potřeby (Mgr. Antonín T y m )___________ 29

Ačkoli se Luže má čím pochlubit, soutěž jí zatím uniká
(Ing. Marta Stloukalová) ____________________________________ 30

Drobné památky mají své ochránce (Michal S treube l)_____________31

Komplexní řešení kanalizace v podmínkách historických center 
(Marek Krivda)____________________________________________ 32

Mikulov má program regenerace až do roku 2 0 1 0 _______________ 33

■ ■ S P R Á V A  A ROZ V OJ

Základní umělecké školy: Proč některé preferují kraj, jiné obec?
(Jaroslava Štefflová)________________________________________ 34

Kontrolu hřišť nelze podceňovat (Zdenka Houžvičková)___________ 36

Mulčování se vyplácí, ale s rozmyslem__________________________ 38

Vizitkou obce je i trávník (Ing.Vladimír Dufek) __________________ 38

H  EVROPSKÁ UNIE

Euromanažeři se rodí v Semeništi_____________________________ 40

Vzdělávací projekt pro moderní spisovou a archívní službu
(Mgr. Helena Pochobradská)_________________________________ 40

V Paříži zastoupí nové členy EU (Ivan Ryšavý)___________________ 41

Může i průmyslové město lákat turisty?
(Ing. Lumír Macura, František Kre jzek)_________________________ 42

M  I NFORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGIE

Zprávy z obce přímo do mobilu (Ivan Ryšavý)___________________ 44

Justice.cz není jen obchodní rejstřík (Jaroslav W in te r )____________ 46

Vstřícný krok resortu financí i další funkcionality Portal.gov.cz______47

Formuláře, které šetří čas i peníze _____________________________ 47

■ ■  LEGISLATIVA

Zákonodárná iniciativa krajů: V praxi to není jednoduché!
(JUDr. Jiří Němec)___________________________________________48

Vztah příspěvkové organizace к majetku obce 1/
(Mgr. Jan Janeček)_________________________________________ 49

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 50

Novela zákona o ochraně ovzduší odstranila některé nedostatky 
(Ing. Jan Kužel, Ing. Jiří Morávek)_____________________________ 51

ÚP Plzeň: Bezúplatné převody pouze ve veřejném zájmu
(Pavla Košíková)___________________________________________52

Katastr nemovitostí: Pozemky neznámých vlastníků 1/
(Mgr. Iva Frydryšková)_______________________________________53

Ukládání a skartace dokumentů 4/ (PhDr. Ivan Bittner)_____________ 54

ШЛ PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________55

■ ■  S E R V I S _____________________________________________56

Uzávěrka tohoto čísla: 13. března 2006

http://www.isifa.com

